

La data intelligence

au service de la transition écologique

n a m R

RAPPORT SEMESTRIEL 2024



La data intelligence

au service de la transition écologique



Table des matières

Rapport semestriel 2024

Mot de la directrice générale 3

Rapport Financier S1 2023 4

**Comptes semestriel et
Annexes S1 2023** 8



MOT DE LA DIRECTRICE GENERALE

« Mois après mois, nous confirmons notre capacité de transformation commerciale avec une activité en développement continu, tant sur notre base installée qu'auprès de nouveaux comptes. Sur les nouveaux marchés que nous adressons, la montée en puissance prend logiquement du temps, notamment en raison d'une situation réglementaire attentiste, mais le triplement du chiffre d'affaires enregistré au premier semestre est encourageant. Les solutions de namR offrent des réponses concrètes et faciles d'utilisation à nos clients pour relever les défis de la décarbonation et de l'adaptation au changement climatique des bâtiments. Cette proposition de valeur forte commence aujourd'hui à trouver sa place en France mais aussi hors de nos frontières avec nos premières avancées prometteuses en Europe du Sud. Nous nous focalisons sur la poursuite de la croissance, tout en renforçant la maîtrise de la structure de charges. »

Chloé Clair,

Directrice Générale de namR

RAPPORT FINANCIER S1 2024

Premier semestre 2024

Résultats du premier semestre 2024 et perspectives

Résultats du premier semestre :

- Triplement du chiffre d'affaires au premier semestre 2024 à 1,6M€
- Une amélioration des résultats, portée par la hausse du chiffre d'affaires et la maîtrise des dépenses
- Le niveau de trésorerie s'établit à 531K€ (au 30/06/2024), n'intégrant pas 1,28M€ de créances clients
- Poursuite des discussions avec les partenaires bancaires et suspension temporaire des remboursements des échéances d'emprunts

Objectifs 2024 confirmés :

- Chiffre d'affaires annuel d'au moins 3,2 M€, en croissance de plus de 60%, malgré un environnement de marché plus attentiste
- Mise en œuvre de nouvelles mesures de réduction des charges au second semestre et amélioration des résultats
- Les options de financement continuent d'être étudiées, avec le soutien des actionnaires, pour sécuriser le développement

Les comptes semestriels ont été arrêtés lors du conseil d'administration du 26 septembre 2024. Ils ont fait l'objet d'une revue limitée par les commissaires aux comptes.

En milliers d'euros	S1 2024	S1 2023	Var %
Chiffre d'affaires	1 682	504	X3,3
Production immobilisée	1 081	1 176	-8%
Subventions et autres produits	4	29	NS
Produits d'Exploitation	2 778	1 715	+62%
Autres achats et charges externes	964	930	+4%
Charges de personnel	2 147	2 325	-8%
Excédent Brut d'Exploitation	(374)	(1 583)	/
Dotations Amortissements et Provisions	816	1 137	-28%
Résultat d'Exploitation	(1 299)	(2 721)	/
Résultat Net	(1 213)	(2 512)	/

Triplement du chiffre d'affaires au premier semestre 2024

Après un second semestre 2023 en forte progression, la dynamique de croissance s'est poursuivie au cours du premier semestre 2024, avec un triplement du chiffre d'affaires sur la période chiffre à 1,6 million d'euros.

Les offres et la stratégie commerciale développées par les équipes ont permis de renforcer la prise de parts de marché sur les quatre secteurs stratégiques : secteur Public et Collectivités représentent 29% du chiffre d'affaires du semestre, Banques 29%, Assurances 23% et Acteurs au service des bâtiments 19%.

Au-delà de ces succès, le premier semestre a été marqué par les premières avancées de namR hors de France. La plateforme ecoclik Renov en Italie pour BNP Personal Finance et sa filiale italienne Findomestic est désormais activée, démontrant la capacité de namR à déployer rapidement et avec un investissement limité ses offres hors de France. A l'automne, l'application sera également déployée en Espagne, au profit de Cetelem España.

L'offre a été enrichie par le développement d'un nouveau produit : ecoclik RGA, dédié à la prévention des risques de sécheresse et ses conséquences sur les habitats, qui sera lancé officiellement cet automne, avec un premier client bancassurance intéressé. Cette nouvelle solution viendra encore renforcer le potentiel commercial sur les secteurs banques et assurances.

Une amélioration significative des résultats portée par la hausse du chiffre d'affaires et le contrôle des charges

Au premier semestre 2024, la production immobilisée s'établit à 1 081 K€, contre 1 176 K€ un an auparavant, soit une baisse de 8%. Cette baisse reflète logiquement l'encadrement opéré sur les investissements après la phase d'investissement importante dédiée au développement de la plateforme Ecoclik et plus globalement à la consolidation du socle technologique aujourd'hui en place. Après prise en compte des subventions obtenues sur la période, les produits d'exploitation s'élèvent à 2 778 K€, contre 1 715 K€ sur la période comparable, en hausse de 62%.

Les charges externes, à hauteur de 964 K€, sont en hausse limitée de 4%. Cette augmentation résulte du recours temporaire à une prestation externe pour renforcer le développement technologique.

Les charges de personnel sont en baisse de 8% au premier semestre 2024 et s'élèvent à 2 146 K€ contre 2 325 K€ sur la même période de l'exercice précédent. Les salaires et traitements sont en baisse de 11% à 1,604M€, tandis que les charges sociales sont en hausse de 4% en raison du lissage de l'exonération Jeune Entreprise Innovante sur l'année. A fin juin 2024, les effectifs représentent 41 équivalents temps plein, stables par rapport à décembre 2023, et en baisse de 8,2 équivalents temps plein par rapport à fin juin 2023.

Au premier semestre 2024, l'Excédent Brut d'Exploitation bien que toujours négatif à hauteur de 374 K€, s'inscrit en amélioration de plus de 1,2 M€, comparé à la perte de 1 583 K€ enregistrée au premier semestre 2023. Cette nette amélioration matérialise logiquement la forte hausse du niveau d'activité associée aux premiers effets des efforts de maîtrise des charges opérés au cours des derniers mois.

Après prise en compte des amortissements de 816 K€ sur la période, en baisse de 28% par rapport au premier semestre 2023, le résultat d'exploitation est négatif à hauteur de 1 190 K€, contre une perte de 2 721 K€ sur la période comparable.

Au total, namR affiche une perte nette de 1 213 K€ au premier semestre 2024, contre -2 512 K€ un an auparavant.

Situation financière semestrielle

Au 30 juin 2024, la trésorerie s'établissait à 531K€, hors 1 172K€ de créances clients et à comparer à 2 636K€ au 30 juin 2023, qui pour rappel intégrait le produit de l'augmentation de capital réalisée en janvier 2023 pour un montant brut de 4,76 M€.

Au 30 août 2024, la trésorerie ressortait à 591 K€ et n'intégrant pas 438 K€ de créances clients en attente de règlement.

A la même date, la dette financière brute s'établissait à 6,024 M€, composée d'une dette bancaire de 3,682 M€, échelonnée entre 2024 et 2027, en réduction de 600k€ par rapport à celle du 31 décembre 2023 qui était de 4,28M€, et des Comptes Courants d'Associés, notamment de la Caisse des dépôts et Consignations pour un montant de 1,507 M€.

Dans ce contexte, namR poursuit ses discussions avec ses partenaires bancaires en vue d'un rééchelonnement de sa dette bancaire. Dans l'attente de l'issue de ces discussions, les remboursements des échéances ont été temporairement suspendus.

Par ailleurs, namR étudie toujours plusieurs options de financement avec le soutien de ses actionnaires dont les modalités feront l'objet d'une communication au marché dès qu'elles auront été arrêtées.

Objectifs 2024 : chiffre d'affaires d'au moins 3,2 M€, en croissance de plus de 60% par rapport à l'an dernier et amélioration des résultats

Conformément à l'objectif annoncé en juillet, namR réaffirme sa confiance dans sa capacité à dépasser les 3,2 M€ de chiffre d'affaires sur l'ensemble de l'exercice, correspondant à une croissance supérieure à 60%.

Malgré un rythme de croissance dans le secteur de l'assurance inférieur aux attentes, lié à l'attentisme des donneurs d'ordre et au report de décisions réglementaires, les perspectives d'activité restent solides pour les prochains mois.

La croissance attendue du chiffre d'affaires devrait s'accompagner d'une nouvelle hausse de la contribution des revenus récurrents. Au 15 septembre 2024, l'ARR atteignait 1,85 M€.

Le second semestre devrait permettre de confirmer la nette amélioration des résultats portée par la hausse de l'activité et la mise en œuvre de nouvelles mesures de réduction des charges.

Comptes et Annexes S1 2024



NAMR

Période du 01/01/2024 au 30/06/2024 (Situation)

Sommaire

0.1	(Sit. int.)Actif	3
0.2	(Sit. int.)Passif	4
0.3	(Sit. int.)Compte de résultat	5
0.4	Annexe	6

NAMR

Actif		Au 30/06/2024			Au 31/12/2023	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	10 899 301	9 249 557	1 649 743	2 445 796
	Immobilisations corporelles	Fonds commercial				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours	3 151 408		3 151 408	2 070 288
		Avances et acomptes				
	TOTAL	14 050 709	9 249 557	4 801 151	4 516 084	
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
Inst. techniques, mat. out. industriels		87 667	87 667			
Autres immobilisations corporelles		423 531	342 093	81 437	101 216	
Immobilisations en cours						
TOTAL	511 198	429 760	81 437	101 216		
Immobilisations financières	Participations évaluées par équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Titres immob. de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
Autres immobilisations financières	82 002		82 002	77 355		
TOTAL	82 002		82 002	77 355		
Total de l'actif immobilisé		14 643 910	9 679 318	4 964 591	4 694 657	
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
	TOTAL					
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances	Clients et comptes rattachés	1 285 693	113 610	1 172 083	922 195
Autres créances		777 878		777 878	672 129	
Capital souscrit et appelé, non versé						
TOTAL	2 063 571	113 610	1 949 961	1 594 324		
Divers	Valeurs mobilières de placement	5 882	503	5 379	5 825	
	Instruments de trésorerie	19 081		19 081	12 116	
	Disponibilités	531 225		531 225	2 320 678	
TOTAL	556 189	503	555 686	2 338 621		
Charges constatées d'avance		156 137		156 137	159 308	
Total de l'actif circulant		2 775 899	114 113	2 661 785	4 092 254	
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écart de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF		17 419 809	9 793 431	7 626 377	8 786 911	

NAMR

Passif		Au 30/06/2024	Au 31/12/2023
Capitaux propres	Capital (dont versé : 1 164 503)	1 164 503	1 158 401
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	11 109 576	11 110 122
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	8 572	8 572
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	-12 163 217	-8 128 912
Résultats antérieurs en instance d'affectation			
Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-1 211 506	-4 034 305	
Situation nette avant répartition	-1 092 071	113 878	
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
Total	-1 092 071	113 878	
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 682 474	4 284 266
	Emprunts et dettes financières divers	2 342 155	2 252 155
	Total	6 024 630	6 536 422
	Avances et acomptes reçus sur commandes		23 436
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	693 706	789 243
	Dettes fiscales et sociales	871 340	1 002 408
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	150		
Instruments de trésorerie			
Total	1 565 197	1 791 651	
Produits constatés d'avance	1 128 621	321 523	
Total des dettes et des produits constatés d'avance	8 718 449	8 673 033	
Écarts de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF	7 626 377	8 786 911	
Crédit-bail immobilier			
Crédit-bail mobilier			
Effets portés à l'escompte et non échus			
Observations : Evaluation des stocks Calcul des amortissements Calcul des provisions			

NAMR

		France	Exportation	Du 01/01/2024 Au 30/06/2024 6 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	1 682 514		1 682 514	1 905 464
	Chiffre d'affaires net	1 682 514		1 682 514	1 905 464
	Production stockée			1 081 120	2 352 504
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			5 000	54 833
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			9 712	22 158
	Autres produits			3	7 190
	Total			2 778 350	4 342 151
Charges d'exploitation	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes			964 319	1 658 440
	Impôts, taxes et versements assimilés			40 204	85 033
	Salaires et traitements			1 593 518	3 435 691
	Charges sociales			553 637	1 138 544
	Dotations d'exploitation	• sur immobilisations		816 491	2 327 624
	Autres charges	• sur actif circulant • pour risques et charges		108 660	
	amortissements provisions				
	Total			4 076 879	8 647 966
	Résultat d'exploitation A			-1 298 528	-4 305 815
Opér. com-mun	Bénéfice attribué ou perte transférée				
	Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers	Produits financiers de participations				3
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé				1 365
	Autres intérêts et produits assimilés			2 450	784
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			5 308	11 179
	Total			7 758	13 333
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			503	2 450
	Intérêts et charges assimilées			113 521	64 520
	Différences négatives de change			1	2
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			736	20 671
	Total			114 762	87 644
	Résultat financier D			-107 003	-74 311
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± E ± B - C ± D) E			-1 405 532	-4 380 126
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion				14 097
	Produits exceptionnels sur opérations en capital				850
	Reprises sur provisions et transferts de charge				
	Total				14 947
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			68 812	25 665
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital			-42 907	117 018
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
	Total			25 905	142 684
	Résultat exceptionnel F			-25 905	-127 736
	Participation des salariés aux résultats				
	Impôt sur les bénéfices			-219 932	-473 558
	BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)			-1 211 506	-4 034 305

SA NAMR

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 30/06/2024

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice	2
1.1	Événements principaux	2
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	2
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	3
2.1	Actif immobilisé	3
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	4
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	5
2.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	6
2.1.4	Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.	6
2.1.5	Trésorerie	6
2.2	Actif circulant	7
2.2.1	Actif circulant / dépréciations	7
2.2.2	Charges constatées d'avance et écarts de conversion actif	7
2.3	Capitaux propres	8
2.3.1	Capital social	8
2.3.2	Actions propres, parts bénéficiaires	8
2.3.3	Variation des capitaux propres	9
2.4	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	10
2.5	Compte de résultat	12
2.5.1	Ventilation du chiffre d'affaires	12
2.5.2	Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits	12
3	Autres informations spécifiques	13
4	Informations relatives aux opérations et engagements envers les dirigeants	14
5	Informations relatives à l'effectif	15
6	Événements post-clôture	16

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Evénements principaux

Evénements juridiques

Attribution d'actions gratuites :

En date du 02/01/2024, la direction générale a constaté l'attribution gratuite de 2728 actions ordinaires à la valeur nominale.

A l'issue de l'opération, le capital est ainsi porté de 1 158 401,40 euros à 1 158 947 euros.

Au 30 juin 2024, il reste en circulation 5 328 AGA en circulation.

Exercice de BSPCE :

En date du 15/02/2024, le conseil d'administration a constaté l'exercice de 5 556 BSPCE1 donnant ainsi accès à 27 780 actions ordinaires.

A l'issue de l'opération, le capital est ainsi porté de 1 158 947 euros à 1 164 503 euros.

Au 30 juin 2024, il reste en circulation 72 757 BSPCE2022 donnant accès à 72 757 actions nouvelles de valeur nominal de 0.20€.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes comptables prévues par les textes légaux et réglementaires applicables en France. Ils respectent en particulier les dispositions des règlements de l'Autorité des Normes Comptables modifiant le règlement n°2016-07 du 4 Novembre 2016, modifiant le règlement n°2014-03 relatif au Plan Comptable Général, qui a été homologué par arrêté du 26 décembre 2016. Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices, et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. Seules sont exprimées les informations significatives. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les états financiers de la société ont été établis en Euro. Tous les montants mentionnés dans la présente annexe aux états financiers sont libellés en euros, sauf indication contraire.

2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange. Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement et de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les frais accessoires, droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, sont incorporés à ce coût d'acquisition. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations. Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire sur la durée d'utilisation. Les durées d'utilisation sont les suivantes :

- Installations techniques : 5 à 10 ans
- Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- Matériel de transport : 4 à 5 ans
- Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 10 ans
- Immobilisations incorporelles : 2 à 5 ans selon les projets :
 - o Strategie data: 3 ans
 - o Intéropérabilité de référentiels : 3 ans
 - o Attributs Propriétaires : 3 ans
 - o Modèles : 3 ans
 - o Moteur de règles : 3 ans
 - o Produit Ecoclik : 5 ans

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

	Immobilisations	Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	12 969 589	-	-	14 050 709
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Construction sur sol propre	-	-	-	-
	Construction sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. gales, agencés et am. des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	87 667	-	-	87 667
	Installations générales, agencements, aménagements divers	76 941	-	-	76 941
	Matériel de transport	4 748	-	-	4 748
	Matériel de bureau et mobilier informatique	341 183	-	-	341 842
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
	TOTAL III	510 539	-	-	511 198
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-
	Prêts et autres immobilisations financières	77 355	4 647	-	82 002
	TOTAL IV	77 355	4 647	-	82 002
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	13 557 484	4 647	-	14 643 910

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I	-	-	-	-	
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II	8 453 505	796 053	-	9 249 558	
Terrains	-	-	-	-	
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	
	Sur sol d'autrui	-	-	-	
	Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	87 667	-	-	87 667	
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	36 710	4 942	-	41 652
	Matériel de transport	4 748	-	-	4 748
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	280 197	15 496	-	295 693
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III	409 322	20 438	-	429 761	
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)	8 862 827	816 491	-	9 679 318	

2.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	8 453 505	796 053	-	-	-	9 249 558
Corporelles	409 322	20 438	-	-	-	429 761
Financières	-		-		-	-
TOTAL	8 862 827	816 491	-	-	-	9 679 318

2.1.4 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.

2.1.4.1 Frais de développement

La société a opté pour l'inscription à l'actif des frais de recherche et développement.

Au 30/06/2024, le montant des frais de recherche et développement comptabilisé à l'actif s'élève à 1 081 k€. Les dépenses engagées ont été inscrites en immobilisations car il s'agit de frais afférents à des projets nettement individualisés et ayant de sérieuses chances de rentabilité commerciale. Ils sont amortis sur 3 et 5 ans.

2.1.5 Trésorerie

Le solde des CAT au 30/06/2024 s'élève à 156,2 k€.

2.2 Actif circulant

2.2.1 Actif circulant / dépréciations

2.2.1.1 Tableau des dépréciations de l'actif

Rubriques (a)	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice (c)
Stocks	-	-	-	-
Créances	4 950	108 660	-	113 660
Autres	2 451	503	2 451	503
TOTAL	7 401	109 163	2 451	114 163

2.2.2 Charges constatées d'avance et écarts de conversion actif

2.2.2.1 Charges constatées d'avance

Nature	Date période		Montants		
	Début	Fin	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Partenariats			103 000		
Autres			3 074		

2.3 Capitaux propres

2.3.1 Capital social

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice, ou les mouvements de l'exercice sont décrits ci-après ;	Nombre d'actions	Valeur en capital
Position début de l'exercice	5 792 007	0.2
Augmentation AGA du T4 2023	2 728	0.2
Augmentation BSPECE1	27 780	0.2
Position fin de l'exercice	5 822 515	0.2

Le capital est composé de 5 822 515 actions de valeur nominale de 0,2 euros.

2.3.2 Actions propres, parts bénéficiaires

La société détient 3 610 actions propres au cours du 30/06/2024 de 1.47 € par action.

Les mouvements au cours de l'exercice ont été les suivants :

- Solde au 31/12/2023 7 393 actions
- Achats 15 681 actions
- Cessions 19 464 actions.

Les mouvements ont généré une moins-value nette de 4,5 k€.

A la clôture, une provision a été comptabilisée au titre de la moins-value latente constatée à hauteur de 0.5k€.

NamR a mis en œuvre un contrat de liquidité avec TSAF - Tradition Securities And Futures à compter du 15 juin 2021.

Ce contrat de liquidité est conforme au cadre juridique en vigueur, et plus particulièrement aux dispositions du Règlement (UE) n° 596/2014 du Parlement européen et du Conseil du 16 avril 2014 sur les abus de marché (MAR), du Règlement délégué (UE) 2016/908 complétant le Règlement MAR, des articles L.225-209 et suivants du Code de commerce et de la décision AMF n° 2018-01 du 2 juillet 2018, applicable à compter du 1er janvier 2019, portant instauration des contrats de liquidité sur titres de capital au titre de pratique de marché admise et toutes autres dispositions qui y sont visées.

En vigueur à compter du 15 juin 2021, il a été conclu pour une durée de 1 an renouvelable par tacite reconduction.

Il a pour objet l'animation des actions de la société namR, cotées sur Euronext Growth Paris sous le code ISIN FR0014003J32 et le mnémonique ALNMR.

Pour la mise en œuvre de ce contrat, les moyens suivants ont été affectés au compte de liquidité : 50 000 € L'exécution du contrat de liquidité sera suspendue dans les conditions visées à l'article 5 de la décision AMF n° 2018-01 du 2 juillet 2018.

2.3.3 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	1 158 401	6 102	-	1 164 503
Réserves, primes et écarts	11 118 694	-	546	11 118 149
Report à nouveau	-8 128 912	-	4 034 305	-12 163 218
Résultat	-4 034 305	4 034 305	1 211 506	-1 211 506
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	113 878	4 040 407	5 246 357	-2 140 072

2.4 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an	
DE L' ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		-	-	
	Prêts		-	-	
	Autres immobilisations financières		82 002	82 002	-
DE L' ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		5 940	5 940	-
	Autres créances clients		1 279 753	1 279 753	-
	Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie*	Provisions pour dépréciation antérieurement constituée*	-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		2 191	2 191	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		5 710	5 710	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices		-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée		54 724	54 724
		Autres impôts, taxes et versements assimilés		-	-
		Divers		688 610	688 610
	Groupe et associés		-	-	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)		26 643	26 643	-
Charges constatées d'avance		156 138	156 138	-	
TOTAL		2 301 711	2 301 711	-	

Prêts Accordés en cours d'exercice	-
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	3 307 475	1 003 006	2 229 468	75 000
	à plus d'1 an à l'origine	375 000	100 000	275 000	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		693 707	693 707	-	-
Personnel et comptes rattachés		201 944	201 944	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		292 161	292 161	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	345 318	345 318	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	31 918	31 918	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés		2 342 155	2 342 155	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		-	-	-	-
Dettes représentative de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		1 128 573	1 128 573	-	-
TOTAL		8 718 251	6 138 782	2 504 468	75 000

Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	1 010 166
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physique à la clôture	744 655

2.5 Compte de résultat

2.5.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendues :	-	-	-
- Biens	1 682 514	-	1 682 514
- Services			
Chiffre d'affaires net	1 682 514	-	1 682 514

Le chiffre d'affaires de la société est reconnu de la façon suivante :

- revenu des licences (logiciel SAAS) : de façon linéaire, au prorata temporis en fonction de la date de début de contrat et de sa durée.
- revenu du set-up : suivant les milestones contractuels des projets.

2.5.2 Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	28 802
Au titre d'autres prestations	-
Honoraires totaux	28 802

3 Autres informations spécifiques

- Report des déficits au 30/06/2024 : 17 170 k€
- Crédits d'impôts : La société estime un crédit d'impôt Recherche d'un montant de 219 k€.
- JEI : La société bénéficie du statut JEI jusqu'en 2024.

4 Informations relatives aux opérations et engagements envers les dirigeants

La rémunération globale des dirigeants est de 136 K€ au 30/06/2024.

5 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	<i>Personnel salarié</i>
BUSINESS	8
PRODUCT	11
TECH	20
SUPPORT	2
TOTAL	41

6 Événements post-clôture

La société a été attributaire d'un appel d'offres de la Caisse des dépôts et consignation sur le sujet des « DONNEES TERRITORIALES TRANSITION ECOLOGIQUE ET ADAPTATION AUX RISQUES CLIMATIQUES ».

Ce marché assure une licence annuelle de 163k€ HT par an pour une durée de 3 ans, et s'accompagne d'une prestation d'accompagnement pour 46 k€.

Grâce à la valorisation et l'intégration des données de namR, cette collaboration de long terme apportera des solutions face au défi du dérèglement climatique et aux enjeux de cohésion sociale et territoriale.

Bien que la dynamique commerciale de l'entreprise demeure, le contexte économique national est incertain et engendre un certain attentisme. Il apparait donc essentiel pour la société de veiller, à court terme, à préserver sa trésorerie.

NamR maintient son engagement sur la réduction de ses charges avec un suivi accru des achats et prestations externalisées et construit un plan de réorganisation visant en une réduction significative de ces dépenses mensuelles dès le début 2025.

Dans le même temps, la société poursuit ses discussions avec ses partenaires bancaires en vue d'un rééchelonnement de sa dette bancaire. Dans l'attente de l'issue de ces discussions, les remboursements des échéances ont été temporairement suspendus.

Par ailleurs, namR étudie toujours plusieurs options de financement avec le soutien de ses actionnaires dont les modalités feront l'objet d'une communication au marché dès qu'elles auront été arrêtées.

La data intelligence

au service de la transition écologique

Rapport Financier S1 2024

namR

Retrouvez toute l'information relative à la société namR sur : <https://namr.com/investisseurs/>

A propos de namR

namR est une société greentech française créée en 2017, ayant développé une base de données enrichies appelées attributs, permettant de caractériser les potentiels de transformation écologique de tous les bâtiments d'un territoire. namR est un acteur clé pour relever les défis de l'atténuation (décarbonation) et de l'adaptation au changement climatique des bâtiments actuels pour qu'ils soient encore vivables en 2050. namR s'appuie sur la puissance du Big Data pour être capable de décrire des millions de bâtiments, du point de vue de leur morphologie, de leur contexte et de leur environnement. Grâce à l'utilisation des meilleures technologies de Machine Learning et de Computer Vision, les solutions développées par namR apportent des réponses spécifiques pour chaque logement : quels travaux de rénovation énergétique effectuer ? quelle énergie renouvelable, solaire ou géothermique, est la plus pertinente ? quel est le niveau de vulnérabilité aux risques climatiques, et quelle est la meilleure solution de prévention ? namR est un partenaire de référence des acteurs qui ont le plus de leviers pour massifier ces actions auprès des particuliers : les institutions publiques, les assureurs, les banques et plus largement tous les acteurs intervenant sur un portefeuille immobilier d'envergure.



4 Rue Foucault, 75116 Paris